Strona tytułowa Bullarium Franciscanum z roku 1904 oraz strona z odpisem bulli papieża Marcina V dotyczącej fundacji klasztoru franciszkanów w Gdańsku

MARTINUS V (AN. II - 1419)

527

ci super portibus canonica initum
mas.

1419, octobris 6, Florentiae.

tiano et fratribus ord. frat. scalerii Taurinen. dioec.

ibita siquidem nobis nuper continebat, quod olim interpositum, canonicos, capellatae et parochialis ecclesiae viri ex altera partibus super portionis sive quartae omnium, quae vobis ex parochianis praeterito obvenerant, ipsis capellanis et clericis debitas, is modo, quae vobis consistoribus obvenerent, eisdem capellanis et clericis debent, s. tandem partes ipsae super libonum de Bellonis canonarium nostrum, tamquam am et amicabilem compositione concorditer compromiserunt: misso in se suscepto ac eius super hiis tulit arbitrium prout in instrumento publico licetur contineri.

petitio subiungebat, partes iusmodi ... approbaverint et n se sponte susceperint, pro humiliter supplicatum, ut apostolicae confirmatio-ur. Nos itaque ... arbitrium a et ab utraque parte sponte atum habentes, illud aucto-ramus et praesentis scripti s. Nulli ergo etc. Datum tobris anno secundo.

dicto oppido sive iuxta illud, prout magis expedire conspexerint, vobis pro vestris aut aliquorum ex fratribus ordinis vestri usu et habitatione pia largitione donare deliberarunt, apud quem illorum aliorumque Christianidelium concurrentibus suffragiis et obventionibus domum cum ecclesia, coemeterio, campanili, campana, hortis, hortaliis ac aliis necessariis officinis pro huiusmodi usu et habitatione construere et aedificare ... desideratis, si apostolicae sedis super hiis vobis patrocinium et auctoritas suffragentur. Quare etc. Nos igitur, religionis eiusdem continuum exoptantes incrementum, huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis locum ipsum, dummodo conventus aliquis dicti ordinis infra unam dietam legalem prope illum non existat, recipiendi ac in eo pro praefatis usu et habitatione domum cum ecclesia, coemeterio, campanili, campana, hortis, hortaliis ac aliis necessariis officinis construendi et aedificandi ..., ut praefertur, plenam et liberam auctoritate apostolica licentiam elargimur; et insuper fratribus ordinis huiusmodi, quos in dicta construenda domo pro tempore commorari sive residere continget, ut omnibus et singulis privilegiis, indulgentiis, libertatibus, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus et gratiis, praefatis ordini ac aliis illius domibus per sedem praedictam aut alias quomodolibet concessis, uti et gaudere libere et licite valeant, eadem auctoritate concedimus pariter et indulgemus: non obstantibus tam fel. rec. Bonifacii papae VIII ... ceterisque contrariis quibuscumque, iure tamen parochialis ecclesiae et cuiuscumque alterius in omnibus semper salvo. Nulli ergo etc. Datum Florentiae VII idus octobris anno secundo.